
 
 
         IL RETTORE 

 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

 
VISTO  il Protocollo d’intesa tra MIUR, CRUI, CONI, CIP, CUSI e ANDISU sul sostegno 

alla carriera universitaria degli atleti ad alto livello (Atti del Ministro Prot. n. 68 

del 12/12/2016);  

 

VISTO il decreto n.1774 del 03/05/2022, con il quale è stata indetto il Regolamento 

del Programma “Atleta Federiciano”, relativo all’anno accademico 2022/2023; 

 
VISTO l’art.2, comma 2, del predetto decreto con cui si prevede che presso ciascuna 

Scuola venga identificato, mediante nomina del Presidente e sentito il Consiglio 

di Scuola, un Coordinatore del programma, con incarico di durata triennale, con 

compiti di coordinamento del programma stesso presso la Scuola e di raccordo 

con il Magnifico Rettore o un suo delegato alle politiche di Ateneo per lo sport;  
 

VISTO il DP n.69 trasmesso con PG/2022/0063330 del 27/05/2022 relativo alla nomina 

del coordinatore del programma “Atleta Federiciano” della Scuola di Medicina e 

Chirurgia;  

 
VISTO il DP n.8 trasmesso con PG/2022/0072729 del 16/06/2022 relativo alla nomina 

del coordinatore del programma “Atleta Federiciano” della Scuola di Agraria e 

medicina Veterinaria; 

 

VISTO il DP n.48 trasmesso con PG/2022/0074673 del 20/06/2022 relativo alla nomina 

del coordinatore del programma “Atleta Federiciano” della Scuola delle Scienze 
Umane;  

 

VISTO il DP n.145 trasmesso con PG/2022/0083723 del 07/07/2022 relativo alla 

nomina del coordinatore del programma “Atleta Federiciano” della Scuola 

Politecnica e delle Scienze di Base; 
 

VISTO il bando di selezione per l’ammissione al “Programma Atleta Federiciano” a.a 

2022/2023 pubblicato in data 13/09/2022, e l’avviso di proroga dei termini per 

la Presentazione delle domande prorogato al 10 novembre 2022 p.v; 

 
CONSIDERATO in particolare, l’articolo 5 del suddetto bando, in cui si prevede 

l’individuazione di una Commissione nominata dal Rettore ogni tre anni, e 

composta dal Rettore o un suo delegato, e dai Coordinatori del programma 

Atleta Federiciano per il triennio 2022-2025 presso ciascuna Scuola dell’Ateneo, 

preposti alla selezione e alla valutazione delle domande pervenute;  
 

VISTA la comunicazione pervenuta via e-mail del 02/11/2022 in cui si individua il prof. 

Guido Iaccarino, quale delegato del Rettore;   

 
 

RITENUTO che, ai lavori della Commissione possono partecipare, con ruolo consultivo, 
un rappresentante del CONI Regionale ed uno del CIP Regionale, i cui nominativi 

sono stati comunicati con mail del 24/10/2022;  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2022/4413 del 07/11/2022

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



 
CONSIDERATO che i lavori della Commissione devono terminare entro e non oltre 

trenta giorni dal termine di presentazione delle domande di cui all’articolo 3, 

comma 1, del bando; 

 

RITENUTO di individuare quali componenti di detta Commissione: il prof. Guido 

Iaccarino, delegato del Rettore; la prof.ssa Rossana Pasquino, la prof.ssa 
Carmela Cappelli, la prof.ssa Stefania De Pascale, il prof. Carlo Ruosi; e in 

qualità di componenti esterni il prof. Sergio Roncelli presidente Regionale 

Campania del CONI e il dott. Vincenzo Mellone segretario regionale del CIP. 

  

 
 

 DECRETA 

 

è nominata la Commissione preposta, con il decreto n.1774 del 03/05/2022, alla 

selezione e alla valutazione delle domande per l’ammissione al “Programma Atleta 

Federiciano” per il triennio 2022-2025.  

La Commissione è così composta: 

- prof. Guido Iaccarino, delegato del Rettore, in qualità di Presidente; 

- prof.ssa Rossana Pasquino, coordinatore per il triennio 2022-2025 del 

programma suddetto per la Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, in 
qualità di componente;  

 

- prof.ssa Carmela Cappelli, coordinatore per il triennio 2022-2025 del 

programma suddetto per la Scuola di Medicina e Chirurgia, in qualità di 

componente;  

- prof.ssa Stefania De Pascale, coordinatore per il triennio 2022-2025 del 
programma suddetto per la Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria, in 

qualità di componente; 

- prof. Carlo Ruosi, coordinatore per il triennio 2022-2025 del programma 

suddetto per la Scuola di Medicina e Chirurgia, in qualità di componente; 

- prof. Sergio Roncelli, Presidente Regionale Campania del CONI – 

componente con ruolo consultivo; 

- dott. Vincenzo Mellone, segretario regionale del CIP – componente con 

ruolo consultivo. 

             
 
  

   Il Rettore 

Matteo Lorito 
Ufficio Segreteria del Direttore Generale 
Responsabile: Alessandro Buttà, Direttore Generale 
Responsabile: Clara Campana, Capo dell’Ufficio 
Tel: 081 2536239 / 37203 - 37251 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2022/4413 del 07/11/2022

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


